



**PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMTRAS**

Ofício Nº 274/2023-SEMTRAS

Mojuí dos Campos, 15 de dezembro de 2023.

Ao Senhor,

Secretario, Alaércio Magalhaes Cardoso

Secretaria Municipal de Turismo -SEMTUR

Avenida Curuá-una, nº 42,

Bairro: Santa Clara

Santarém/PA

CEP: 68005-440

Assunto: Autorização de Fornecimento de 50% da Ata de Registro de Preços nº 004/2023 referente ao SRP 004/2023 -SEMTUR e Processo Administrativo nº 007/2023- SEMTUR

Prezado Senhor,

Com fulcro no art. 22, § 1º, do Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade de Autorizar o Fornecimento de 50% da **Ata de Registro de Preços nº 004/2023 referente ao SRP 004/2023 -SEMTUR e Processo Administrativo nº 007/2023-SEMTUR.**

A referida Autorização visa à aquisição, por esta Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social – Mojuí dos Campos/Pará, para contratação de empresa para prestação de serviço de locação de palco, som, iluminação, estruturas metálicas, shows pirotécnico e segurança desarmada para atender às necessidades da SEMTRAS, de acordo com as características construtivas mínimas indicadas na **Ata de Registro de Preços nº 004/2023 referente ao SRP 004/2023 -SEMTUR e Processo Administrativo nº 007/2023- SEMTUR**, independente de transcrição.

ITEM	SERVIÇO	UND	QTD	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Iluminação com 16 refletores par foco 05e 20 refletores par led 64 de 3w	Diária	2	21.000,00	42.000,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL - SEMTRAS

2	Iluminadores com 12 refletores par Led.	Diária	11	2.801,01	30.811,11
3	Palco Geo- Space medindo: 18m x 14m x 9m x 2m(BxFxAL/B).	Diária	2	12.750,00	25.500,00
4	Palco Duas Águas, medindo 12m x 8m x 6m (BxFxAL).	Diária	2	24.333,00	48.666,00
5	Palco em estrutura metálica medindo 6mx 4m (frentex Fundo).	Diária	11	9.633,33	105.966,63
6	Sistema de sonorização com 01 mixer digital de 64 canais, 24 linearray com 03 vias, 1225 watts.	Diária	3	17.401,00	52.203,00
7	Grupo Gerador a Diesel para alimentação de energia elétrica.	Diária	4	4.799,00	19.196,00
8	Palco em estrutura metálica medindo 10m x 5m x 4m (Bx Fx AL).	Diária	5	5.890,00	29.450,00
9	Sistema de sonorização com 01mixer digital c/32 canais, 08 caixas line c/ no mínimo 1200 wats. (Médio Porte).	Diária	12	6.901,00	82.812,00
10	Iluminação com 08 refletores par Led 64 e 01 mesa de iluminação.	Diária	5	4.000,00	20.000,00
11	Serviço de Segurança desarmada.	Diária	345	302,00	104.190,00
12	Serviço de Show Pirotécnico.	Diária	1	28.000,00	28.000,00
TOTAL:					546.794,74

Registro que a contratação mencionada se figura como medida vantajosa para a **Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social – Pará**, a qual necessita dos itens citados.

Atenciosamente,

ADRIELLY LINHARES LIMA

Secretária Municipal de Trabalho e Assistência Social
Decreto nº 002/2021